ЯГОДНИНСКИ Й   ГОРОДСКОЙОКРУГ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел.(8 41343) 2-35-29, факс (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» ноября 2019 года						№ 662

О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от07.12.2018 года № 942«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с подпунктом б пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания по вопросам модернизации первичного звена здравоохранения № ПР-1755 от 22 августа 2019 года, администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 07.12.2018 года № 942 «Об утверждении административногорегламента предоставлениямуниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»:
1.1. Подпункт 2.6.1. административного регламента (приложение № 1)изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Дляпостановки ребенка на учет Заявитель подаетв Комитет образованиякопии, а при личном обращении и оригиналы следующих документов:
- заявление по форме(приложение№3 к Регламенту);
- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя);
- свидетельство о рождении ребенка;
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту проживания на закрепленной территории или документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания.
Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий:
- родство заявителя (или законность представления прав ребенка);
- право заявителя на пребывание в Российской Федерации.
Для подтверждения права на внеочередное и первоочередное предоставление места в муниципальных дошкольных образовательных организациях родители (законные представители) предоставляют следующие документы:
- судьи, прокуроры, сотрудники следственного комитета Российской Федерации, полиции, органов внутренних дел, органов уголовно-исполнительной системы, таможенных органов - справку с места службы и служебное удостоверение (копию и оригинал);
- военнослужащие - справку с места службы и удостоверение личности военнослужащего Российской Федерации (копию и оригинал);
- семьи, имеющие погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами сотрудников и военнослужащих специальных сил по обнаружению и пресечению деятельности террористических организаций и групп, их лидеров и лиц, участвующих в организации и осуществлении террористических акций на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации, а также сотрудников и военнослужащих Объединенной группировки войск (сил) по проведению контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации - справку из военного комиссариата;
- родители, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, - удостоверение, подтверждающее льготный статус (копию и оригинал);
- многодетные семьи - справку о составе семьи;
- семьи, имеющие детей-инвалидов, одного из родителей-инвалида, - медицинское заключение об инвалидности (копию и оригинал);
- опекуны, приемные родители - постановление об установлении опеки, усыновления (копию и оригинал);
- беженцы и вынужденные переселенцы - удостоверение или справку из миграционной службы (копию и оригинал).
     - медицинские работники медицинских организаций первичного звена и скорой медицинской помощи - справку с места работы и удостоверение личности (копию и оригинал)».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа в сети Интернет (www.yagodnoeadm.ru) и опубликованию в газете «Северная правда».

Глава Ягоднинского
[bookmark: _GoBack]городского округа                          					Д.М. Бородин